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[Ministeren for offentlige arbejder] 

Sagen om afskedigelsen af tillidsmanden 
blev i overensstemmelse med de mellem 
post- og telegrafvæsenet og Specialarbejder- 
forbundet i Danmark aftalte bestemmelser 
om tillidsmandsinstitutionen rejst ved, at P & 
T over for SiD tilkendegav, at man fandt 
tillidsmandens forseelse så alvorlig, at man 
agtede at afskedige ham med et varsel på 4 
måneder. Jeg vil gerne understrege, at post- 
og telegrafvæsenet ikke havde afskediget til- 
lidsmanden, men alene indledt den procedu- 
re, der er aftalt med SiD for sådanne situati- 
oner. 

Afskedigelsessagen blev behandlet på et 
mæglingsmøde den 30. november 1979, hvor 
der mellem parterne blev opnået enighed om 
at give den pågældende endnu en mulighed 
for at bevare sin beskæftigelse i post- og tele- 
grafvæsenet, og at sagen afsluttes med en 
alvorlig advarsel til ekstrabudet. 

I det omfang lov om arbejdsretten giver 
mulighed herfor, vil arbejdsnedlæggelserne 
blive indbragt for arbejdsretten med krav om 
bod. 

Det er mit og post- og telegrafvæsenets 
mål at få postbesørgelsen til at fungere sik- 
kert og effektivt til enhver tid. 

Spm. nr. 121 

Til justitsministeren (30/11 79) af: 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
»Hvor længe er det siden, bestyrelsen for 

Grevinde Danners Stiftelse har opfyldt fun- 
datsens krav om at give fribolig til 42 kvin- 
der?« 

Begrundelse 

I et svar til mig den 23. november i år 
meddelte justitsministeren, at der i Grevinde 
Danners Stiftelse pr. I. oktober 1979 kun 
boede 4 -  fire -  kvinder, skønt det var forud- 
sætningen, at der skulle være fribolig for 42 
kvinder. Af svaret fremgik videre, at der i de 
sidste fem år kun havde boet en del -  indtil 
halvdelen -  af det antal kvinder, der var for- 
udset ved stiftelsens oprettelse; derfor spør- 
ges nu om, hvor længe det er siden, stiftelsen 
fungerede som tænkt af giveren. 

Besvarelse 11/12 79): 

Justitsministeren (Henning Rasmussen): 

Stiftelsens ejendom i Gyldenløvesgade var 
fuldt optaget af beboere frem til 1972/73. 
Således var der pr. 1. marts 1972 registreret 
45 beboere. 

Efter dette tidspunkt blev det besluttet, at 
der ikke skulle annonceres efter nye beboere, 
dels fordi en hel del af bygningen efterhån- 
den ikke var egnet til beboelse, dels fordi 
man ville søge bygningen solgt, idet der ikke 
var økonomisk grundlag for at fortsætte drif- 
ten af ejendommen, endsige for at gennemfø- 
re en ombygning og modernisering. 

Spm. nr. 129 

Til minister Lise Østergaard (5/12 79) af: 
Inge Krogh (KrF): 

»Vil ministeren oplyse, om det er tilfældet, 
som det meddeles i pressen, at der i u-lande 
af danske firmaer reklameres for og sælges 
modermælkserstatninger, og vil ministeren i 
bekræftende fald hindre dette salg?« 

Begrundelse 

Det forlyder, at danske firmaer sælger mo- 
dermælkserstatninger til u-landene. Det kan 
betyde, at børnenes sundhedstilstand kom- 
mer i fare. I u-landene kan man ikke gene- 
relt honorere de hygiejniske krav, som det 
stiller at give mælk af flaske, og det kan i 
visse tilfælde forhindre, at den naturlige die- 
givning kommer i gang, eller bevirke, at den 
ophører. I enkeltstående tilfælde kan moder- 
mælkserstatning selvfølgelig, under de rigtige 
forhold, være livreddende. 

Besvarelse (13 13/12 79): 
Minister Lise Østergaard: 

Problemerne omkring spædbørnsernæring 
specielt i den tredie verden har givet anled- 
ning til stigende bekymring. Underernæring 
af spædbørn i udviklingslandene kan have 
mange forskellige årsager, men den stigende 
brug af modermælkserstatninger har utvivl- 
somt øget problemerne. Såvel udviklingslan., 
dene som industrilandene har gennem de 
seneste år været opmærksomme på proble- 
met, dets globale karakter og behovet for en 
løsning på globalt plan. 

Et vigtigt skridt i retning af en internatio- 
nal indsats for forbedret spædbørnsernæring 
blev taget med afholdelsen i oktober 1979 af 
et af WHO og UNICEF arrangeret møde om 


